
喜多方市ＡＩオンデマンドバス　利用登録申請書

登録は無料です。ご利用をお考えの方はご登録ください。
AI オンデマンドバス「のるーと喜多方」のご利用にあたり、利用登録を行うと予約が
簡単になりますので、ご利用をお考えの方は事前登録をお勧めします。
（喜多方市外の方でも登録することができます。）
登録や予約などの詳しいことは、受付センター（0241-27-4455）へお問い合わせください。

【申請方法】
　・郵送の場合 〒969-3527　塩川町御殿場六丁目１４０　光進都市コンサルタント内
 AI オンデマンドバス　受付センターあてに郵送
　・メールの場合 noriai@kosin.ne.jp　あてに送信

■登録情報（必ずご記入ください）

申 請 日 西暦　　　年　月　日

■お気に入り登録（必要な場合のみご記入ください。）
（よく利用する場所を事前に登録しておくと簡単に予約できます）

※のるーとアプリやLINEアプリで予約する場合は、携帯電話番号で登録してください。
※登録情報は、ＡＩオンデマンドバスに必要な範囲で利用し、他の目的には使用しません。

生年月日 西暦　　　年　月　日

性　　別 登録する
電話番号

１

２

３

４

５

自宅 ６

７

８

９

10

〒　　　　－

キ
リ
ト
リ
線

郵便番号

住　　所

氏　　名

フリガナ

喜多方市
地域公共交通
総合パンフレット

喜多方市
地域公共交通
総合パンフレット

のるーと喜多方
（ＡＩオンデマンドバス） まちなか循環線

喜多方市
地域公共交通会議

令和６年９月作成



喜多方市域内交通マップ喜多方市域内交通マップ

まちなか循環線は、まちなか循環線は、
➡ P32 〜 33➡ P32 〜 33

ＡＩオンデマンドバス
「のるーと喜多方」は、

➡ P ４〜 P31➡ P ４〜 P31

「のるーと喜多方」「のるーと喜多方」
西部　運行エリア西部　運行エリア

まちなか循環線、喜多方・坂下線、
塩川・喜多方線、裏磐梯線・大塩線
裏磐梯線

2



お得な助成事業や
免許証返納者への支援は、

➡ P38➡ P38

広域路線バスの時刻表は、
➡ P34 〜 37➡ P34 〜 37

至 会津坂下町 至 会津若松市

（R6.10.1廃止）（R6.10.1廃止）

運行エリア（市街地）運行エリア（市街地）

運行エリア（郊外）運行エリア（郊外）

運行エリア（郊外）運行エリア（郊外）

まちなか循環線、喜多方・坂下線、
塩川・喜多方線、裏磐梯線・大塩線
裏磐梯線 ヨークベニマル喜多方店前ヨークベニマル喜多方店前

3



ＡＩオンデマンドバス「のるーと喜多方」とは？
路線バスのように時刻表や決まった運行ルートがありません
ご利用には予約が必要です
ＡＩ（人工知能）が予約に応じて効率的なルートを考えます
乗りたい時に、行きたい場所へ行ける乗り物です※ただし一部制限があります

ポイント

ポイント

ポイント

ポイント

他の交通との比較

ご利用の流れ

予約状況により待ち時間があります

自宅近くの指定された
場所でお待ち下さい

目的地近くの降車場所（道路沿）で
降車となります

ほかの人と
乗り合います

利用者登録が
必要です

12ページ

利
用
登
録

乗車時刻、乗る
場所、降りる場
所を予約します
12ページ

予
　
約

指定された場
所で待ちます

待
　
つ

ほかの人と一緒
になることがあ
ります

乗
　
車

目的地で
降ります

降
　
車

病院に
行きたい

買い物に
行きたい

駅に
行きたい

受付センター

ライン
アプリ

のるーと
アプリ

路線バス のるーと喜多方 タクシー

運行経路 固定 予約に応じて決定 自由

運行時間
固定

(時刻表どおり運行)
運行時間内

自由
(営業時間による)

乗降場所 固定（バス停） 運行エリア内 自由

運行形態 乗合 乗合 貸切

4



・一部のエリアや施設においては決められた場所での乗降となります。
・道路状況（未舗装路や道幅が狭いなど）によっては目的地付近での乗降となります。
・自宅の敷地内へは乗入れできません。

運行エリア内であれば自由に移動できます

・運行時間内であれば希望する時間に利用できます。
・�ただし、予約状況によっては希望する時間に乗れない場合や運行状況によっては遅
れが発生します。�（遅れに対する補償はありませんので余裕をもってご利用ください）

好きな時間に乗れます

・年齢に関係なく市民でない方もご利用いただけます。
・�ただし、一人で乗降できない（介助者の同乗を除く）方、泥酔状態など運転手
の指示に従えない方、車椅子の方の乗車はできません。

誰でも利用できます

・利用日の７日前から予約が可能です。
・電話、LINEアプリ、のるーとアプリのいずれかで予約してください。
・�電話での予約受付時間は9:00～17:00（土日祝日、年末年始を除く�）です。時
間帯によっては電話が混み合いますので時間に余裕をもって電話してください。
・LINEアプリ、のるーとアプリは24時間予約可能です。

予約が必要です

・ほかの利用者と乗り合う場合があります。
・�乗り合いの都合上、ほかの利用者を乗降させるために迂回や乗降順が前後する場合
があります。

乗り合いバスです

・�法令上の乗り合いバスとなるため、乗務員が乗降する際の
介助や荷物の積み下ろしをすることはできません。
・介助を必要とされる方は介護タクシー等をご利用ください。

乗務員による介助はできません

詳しい運行概要や利用方法については
次ページ以降をご覧ください

× ×

5



のるーと喜多方　運行概要

区　分
東部エリア

（喜多方・熱塩加納・塩川）
西部エリア

（山都・高郷）

運
行
エ
リ
ア

■�喜多方、熱塩加納、塩川

・市街地�➡�市街地　×
・市街地�➡�郊　外　○
・郊　外�➡�市街地　○
・郊　外�➡�郊　外　○

※市街地は指定乗降場所での
乗降に限る

■�山都、高郷

・エリア内�➡�エリア内　○

★�山都・喜多方ラインとの乗り継ぎが可能
★�高郷・坂下ラインとの乗り継ぎが可能

運
行
時
間

平日�７：００～１９：００ 平日�７：００～１７：００

※��土・日・祝日、12月29日～１月３日は運休
※��開始時刻はバスが営業所を出発する時刻で、終了時刻はバスが営
業所に戻る時刻

予
約
方
法

７日前から直前まで予約可能
◆�電 話：平日９：００～１７：００

受付センター：0241－27－4455
◆�のるーとアプリ：２４時間
◆�L I N E ア プ リ：２４時間

運
　
賃

次ページ「運行料金」のとおり
※��東部エリア、西部エリア、山都・喜多方ライン、高郷・坂下ライ
ンを乗り継ぐ場合、それぞれに料金が発生

支
払
方
法

乗車時（出発前）に支払い
現金、高齢者おでかけ助成券、回数券、定期券、PayPay、クレジッ
トカード（アプリ内）、eチケット（アプリ内）、　e定期（アプリ内）

6



運行料金（１乗車あたり）

※�障がい者：身体障がい者手帳、療育手帳、精神障がい者保健福祉手帳の提示が必要。
※�障がい者と同乗する介護人１名についても半額となります。
※�未就学児は保護者１名につき１名無料となります。
※�現金の場合、車内に両替機はありませんので、釣銭が出ないようご準備願います。
※�PayPayまたはクレジットカード（アプリ内登録が必要）決済をご利用できます。
※�LINEアプリについては、クレジットカード、eチケット、e定期での決済はできません。
※�回数券と定期券の販売場所は以下のとおりです。
　�【回数券】：�のるーと喜多方車内、塩川駅、山都駅、荻野駅、喜多方市役所（地域振興課）、各総合支所（住民課）

会津乗合自動車（喜多方営業所）、喜多方交通、八七一タクシー、塩川タクシー、山都タクシー
　�【定期券】：�喜多方市役所（地域振興課）

種　別

大　人 子ども

中学生
以上

障がい者
小学生
以下

障がい者

現　金 400円 200円 250円 130円

高齢者おでかけ助成券
2枚

(200円券)
2枚 - -

回数券

11枚綴り 4,000円 2,000円 2,500円 1,300円

20枚綴り 7,000円 3,500円 4,300円 2,200円

定期券
1か月
あたり

13,400円 6,700円 8,000円 4,000円

eチケット 4,400円分 4,000円

eチケット 8,000円分 7,000円

e定期
1か月
あたり

13,400円 6,700円 8,000円 4,000円

7



西部エリア（山都・高郷）
移動エリア 移動の可否

山都・高郷　⇄　山都・高郷 自由に移動可
山都・高郷　⇄　会津坂下町 のるーと西部　＋　高郷・坂下ライン
山都・高郷　⇄　喜　多　方 のるーと西部　＋　山都・喜多方ライン

塩川駅

堂島駅

塔寺駅

姥堂駅

会津豊川駅

山都駅

荻野駅

喜多方駅

会津坂下駅

西部エリア 東部エリア

高郷・坂下ライン

①山都駅

②西羽賀 ③東羽賀

⑤最明寺

⑥リオン・ドール
喜多方西店

⑪ダイユーエイト喜多方店

⑩ヨークベニマル喜多方店

③舟岡入口 ④小布瀬原
⑦喜多方駅

②山都郵便局

①高郷総合支所

④坂下厚生総合病院

⑤リオン・ドール坂下店 ⑥コープベスタばんげ店

⑧喜多方市役所
⑨ほっと☆きらり

山都・喜多方ライン

8



東部エリア（喜多方・熱塩加納・塩川）
移動エリア 移動の可否

市街地　⇄　市街地 ×　移動できません
市街地　⇄　郊　外 ○　指定乗降場所　➡　希望する場所
郊　外　⇄　市街地 ○　希望する場所　➡　指定乗降場所
郊　外　⇄　郊　外 ○　希望する場所　➡　希望する場所
喜多方　⇄　山　都 ○　山都・喜多方ライン

塩川駅

堂島駅

塔寺駅

姥堂駅

会津豊川駅

山都駅

荻野駅

喜多方駅

会津坂下駅

西部エリア 東部エリア

高郷・坂下ライン

①山都駅

②西羽賀 ③東羽賀

⑤最明寺

⑥リオン・ドール
喜多方西店

⑪ダイユーエイト喜多方店

⑩ヨークベニマル喜多方店

③舟岡入口 ④小布瀬原
⑦喜多方駅

②山都郵便局

①高郷総合支所

④坂下厚生総合病院

⑤リオン・ドール坂下店 ⑥コープベスタばんげ店

⑧喜多方市役所
⑨ほっと☆きらり

山都・喜多方ライン

9



山都・喜多方ライン　時刻表
山都　➡　喜多方 時　刻

山都駅 8:30 10:00 13:00 -

山都郵便局 8:32 10:02 13:02 -

舟岡入口 8:35 10:05 13:05 -

小布瀬原 8:38 10:08 13:08 -

最明寺 8:40 10:10 13:10 -

リオン・ドール喜多方西店 8:55 10:25 13:25 -

喜多方駅 9:00 10:30 13:30 -

喜多方市役所 9:06 10:36 13:36 -

ほっと☆きらり 9:09 10:39 13:39 -

ヨークベニマル喜多方店 9:12 10:42 13:42 -

ダイユーエイト喜多方店 9:15 10:45 13:45 -

喜多方　➡　山都 時　刻

ダイユーエイト喜多方店 - 11:00 14:00 15:30

ヨークベニマル喜多方店 - 11:03 14:03 15:33

ほっと☆きらり - 11:06 14:06 15:36

喜多方市役所 - 11:09 14:09 15:39

喜多方駅 - 11:15 14:15 15:45

リオン・ドール喜多方西店 - 11:20 14:20 15:50

最明寺 - 11:35 14:35 16:05

小布瀬原 - 11:37 14:37 16:07

舟岡入口 - 11:40 14:40 16:10

山都郵便局 - 11:43 14:43 16:13

山都駅 - 11:45 14:45 16:15

★時刻表に記載された乗車時刻前までに、乗車予定場所にお越しください。

10



高郷・坂下ライン　時刻表
高郷　➡　坂下 時　刻

高郷総合支所 7:45 9:00 10:30 -

西羽賀 7:47 9:02 10:32 -

東羽賀 7:49 9:04 10:34 -

坂下厚生総合病院 8:05 9:20 10:50 -

リオン・ドール坂下店 8:10 9:25 10:55 -

コープベスタばんげ店 8:15 9:30 11:00 -

坂下　➡　高郷 時　刻

コープベスタばんげ店 - 9:45 11:30 13:45

リオン・ドール坂下店 - 9:50 11:35 13:50

坂下厚生総合病院 - 9:55 11:40 13:55

東羽賀 - 10:11 11:56 14:11

西羽賀 - 10:13 11:58 14:13

高郷総合支所 - 10:15 12:00 14:15

出発地　➡　目的地 内　容 料　金

山都（自宅）
　➡　高郷総合支所

◆のるーと西部（400円）
　山都（自宅）　➡　高郷総合支所

400円

山都（自宅）
　➡　喜多方市役所

◆のるーと西部
　山都（自宅）　➡　山都駅（400円）
◆山都・喜多方ライン
　山都駅　➡　喜多方市役所（400円）

800円

山都（自宅）
　➡　坂下厚生病院

◆のるーと西部
　山都（自宅）　➡　高郷総合支所（400円）
◆高郷・坂下ライン
　高郷総合支所　➡　坂下厚生病院（400円）

800円

〈活用例〉

11



※��ご利用方法を動画で
確認できます。

◆�受付センターに電話して利用登録を行う。
・住所、氏名、性別、生年月日、電話番号等

利用方法（電話予約の場合）
【利用登録】（初回限り）

受付センター：☎ 0241-27-4455
（平日9：00～17：00受付）

①�受付センターに電話予約する。
・�乗車月日、乗車時間、出発地、目的地、乗車区分（大人、子ども、障がい者）、乗車人数を伝え、必要に
応じて帰りの便も予約する。

②�乗車当日、予約した時間に出発地で待機する。
③�乗車時に、運転手に予約番号（登録電話番号の下４ケタ）を伝える。
④�乗車時（出発前）に料金を支払う。
・現金、高齢者おでかけ助成券、回数券、定期券、ＰａｙＰａｙなど�

※予約は、ご乗車の７日前から乗車直前までです。

【乗車予約】

乗り方・降り方編配車予約編

区　分 電話予約 ＬＩＮＥアプリ のるーとアプリ

予約時間 9：00～17：00 24時間 24時間

予約内容確認 × ◯ ◯

乗車車両の位置確認 × × ◯

乗車時刻直前通知 × × ◯

クレジットカード決済 × × ◯

12



利用方法（LINE アプリの場合）

・ＬＩＮＥを開き、検索で「喜多方市公式ＬＩＮＥ」と検索。
・「追加」を押し、友達登録する。
・「トーク」を押し、ＬＩＮＥ運用ポリシーの確認画面が出たら、「同意する」を押す。

【喜多方市公式ＬＩＮＥアカウントへの登録】

・喜多方市の公式ＬＩＮＥを開き、下のメニューから「のるーと」を押す。
・表示されたＬＩＮＥとの連携画面で「許可する」を押す。
・氏名（ひらがな）、生年月日、居住地を入力し、「更新」を押し登録完了。

【利用登録】（初回限り）

①�「出発地を選ぶ」を押す。
②�「のり場を検索」に指定乗降場所名称を入力、または「地図上で選択」から、乗りたい場所を選択。
③�「目的地を選ぶ」を押す。
④�「おりばを検索」に指定乗降場所名称を入力、または「地図上で選択」から、降りたい場所を選択。
⑤�「乗車人数」の「変更」を押し、人数を調整し「決定」を押す。
⑥�「いつのりますか？」から「事前予約」を選択する。
⑦�「乗車日時」と「乗車時刻」を調整し、「決定」を押す。
⑧�入力が終わったら、「次へ」を押す。
⑨�予約の見積結果を確認し、問題がなければ「予約を確定する」を押す。

【乗車予約】

※�詳細な利用方法マニュアルについては、喜多方市のホームページに掲載しておりますので、
ご参照願います。

●①

●③ ●⑤

●⑦

13



■�専用アプリをダウンロードしたら、利用登録を行ってください。
・アプリ起動後、「のるーと喜多方」を選択し、「初めての方はこちら」を選択。
・電話番号の登録で、＋81に続き、登録する携帯電話番号を入力。ただし、最初の0は省略。
　（例：＋819011111111）
・登録した携帯電話番号のＳＭＳに認証コードが送られてきますので、認証コードを入力。
・氏名、メールアドレス、生年月日、居住地を入力。

〈iPhone〉 〈Android〉

で手に入れよう

利用方法（のるーとアプリの場合）
【アプリダウンロード】

【利用登録】（初回限り）

■�出発地を入力
・�「どこにいきますか」をタップし、上段の「出発地」をタップする。下の選択肢から出発地を選ぶか、「地
図から検索」を選び、地図上のピンを出発地にあわせて決定。

■�目的地を入力
・�下段の「目的地」をタップし、下の選択肢から目的地を選ぶか、「地図から検索」を選び、地図上のピン
を目的地にあわせて決定し、「出発地点はお間違いないですか」のメッセージが出たら、「出発地点を確定
する」をタップ。

■�乗車人数を入力
・�乗車人数をタップし、「大人」「小児」「幼児」「障がい者」「その他の乗客」区分の人数を「＋」「－」で調
整し決定。（子どものみの乗車の場合、大人の人数は「0」に変更すること）

■�出発時刻を入力
・�「予約時間変更」をタップし、「今すぐ予約」「事前予約」「到着時間」の区分を選択。事前予約の場合、「日
付」と「時間」を変更し決定。

■�運行区分・料金を確認
・�画面中段の運行区分・料金を確認し、間違いがなければ「次に進む」をタップ。

400円分割引クーポンプレゼント（１回限り）
①�ホーム画面左上 マークをタップ　②「プロモーションコード」を選択
③「のるーと」と入力してクーポンGET!

※詳細な利用方法マニュアルについては、喜多方市のホームページに掲載しておりますので、ご参照願います。

【乗車予約】

出発地
目的地

14



たろう のると のた

TOPページ左上のアイコン�＞�予約確認
を押す�＞�該当の予約を確認。画面右側
のカレンダーマークからも確認が可能。

予約を確定すると左の画面の
ように予約情報が表示されま
す。おりばの横に「遅くとも」
の時間が表示されます。

のるーとの到着時間は予約状況によって変動します。そのため、予約の段階で「遅くとも
〇〇時頃」到着する時間を確認し、乗り継ぎする便の出発時刻に間に合うように予約してくだ
さい。予約段階で次の便に間に合わない場合は、必ずキャンセルしてから予約時間を早めて再
度予約願います。

詳細なマニュアルは市のホームページで掲載しておりますので、ご参照願います。

「配車を確定する」を押す＞画面下部の
「遅くとも」の時間を確認。

ＬＩＮＥアプリの場合

のるーとアプリの場合

【今すぐ予約】の場合

【今すぐ予約】と【事前予約】は同じ手順で確認できます

【事前予約】の場合

山都・喜多方ライン、高郷・坂下ライン
乗り継ぎ時の留意事項

15



●コメリ喜多方店

●高橋小児クリニック

●クスリのアオキ

●
あきもと整形外科
クリニック

●ダイユーエイト
喜多方店

●ヨークベニマル

●
図書館

●総合福祉センター

●あさひ歯科

●喜多方高校前

●ブイチェーン

●峰の雪酒造前

●市民プール

●喜多方プラザ

●佐原病院

●東邦銀行

●リオン・ドール
喜多方西店

●税務署

●
医療生協
きたかた
診療所

●
郵便局

●JA会津よつば
喜多方支店

●
北町郵便局前

市 街 地 詳 細 マ ッ プ

16



●コメリ喜多方店

●高橋小児クリニック

●クスリのアオキ

●
あきもと整形外科
クリニック

●ダイユーエイト
喜多方店

●ヨークベニマル

●
図書館

●総合福祉センター

●あさひ歯科

●喜多方高校前

●ブイチェーン

●峰の雪酒造前

●市民プール

●喜多方プラザ

●佐原病院

●東邦銀行

●リオン・ドール
喜多方西店

●税務署

●
医療生協
きたかた
診療所

●
郵便局

●JA会津よつば
喜多方支店

●
北町郵便局前

17



 

会津
よつば農協
喜多方支店

米
沢
街
道

16

(B)

(A)

峰の雪酒造
459

(B)

(A)
桜壇会館

16

喜多方
医師会館

喜多方腎泌尿器
クリニック

ふ
れ
あ
い
通
り

手代木
医院 459

16

君島内科消化器科
クリニック

旧手代木
医院

(B) (A)
(B)

(A)

東北電力
喜多方営業所 

459

喜多方駅

トヨタ
レンタリース
喜多方店

 

甲斐商店

 市立図書館

 平出
竹材店

210

(B)

(A)

アマゾン

源来軒

ひまわり
美容室

210

喜多野

ヨークベニマル
喜多方店 

福島
トヨペット

ほっと☆きらり喜多方市役所
保健
センター(B) (A)

清川酒造

東邦銀行
喜多方支店 

21

(B)
(A)

押切川公園
野球場

押切川
公園

 

喜多方プラザ
文化センター

美術館
蔵の里

リオン・ドール
喜多方西店  

ゲーム
ステーション

PALO

 

喜多方桐桜高校
総合福祉
センター

459

121

(B)

桜ケ丘
郵便局

(A)

459

指定乗降場所位置図

桜ガ丘

手代木医院前 喜多方腎泌尿器クリニック 新町 君島内科消化器科クリニック前

寺町角 喜多方市役所 地域・家庭医療センターほっと☆きらり

ヨークベニマル喜多方店 市立図書館・第一中学校前 大通り四ツ角 喜多方駅

喜多方桐桜高校前 リオン・ドール喜多方西店 喜多方プラザ文化センター前 総合福祉センター

峰の雪酒造前 喜多方高校前 会津よつば農協喜多方支店

押切川公園前

東部エリア・市街地

00-007

00-008 00-009

00-018 00-019

00-020 00-021 00-024

00-025 00-026 00-027 00-028

A00-001
B00-002

A00-003
B00-004

A00-005
B00-006

A00-010
B00-011

A00-014
B00-015

A00-016
B00-017

A00-022
B00-023

A00-012
B00-013

18



 

会津
よつば農協
喜多方支店

米
沢
街
道

16

(B)

(A)

峰の雪酒造
459

(B)

(A)
桜壇会館

16

喜多方
医師会館

喜多方腎泌尿器
クリニック

ふ
れ
あ
い
通
り

手代木
医院 459

16

君島内科消化器科
クリニック

旧手代木
医院

(B) (A)
(B)

(A)

東北電力
喜多方営業所 

459

喜多方駅

トヨタ
レンタリース
喜多方店

 

甲斐商店

 市立図書館

 平出
竹材店

210

(B)

(A)

アマゾン

源来軒

ひまわり
美容室

210

喜多野

ヨークベニマル
喜多方店 

福島
トヨペット

ほっと☆きらり喜多方市役所
保健
センター(B) (A)

清川酒造

東邦銀行
喜多方支店 

21

(B)
(A)

押切川公園
野球場

押切川
公園

 

喜多方プラザ
文化センター

美術館
蔵の里

リオン・ドール
喜多方西店  

ゲーム
ステーション

PALO

 

喜多方桐桜高校
総合福祉
センター

459

121

(B)

桜ケ丘
郵便局

(A)

459

指定乗降場所位置図

桜ガ丘

手代木医院前 喜多方腎泌尿器クリニック 新町 君島内科消化器科クリニック前

寺町角 喜多方市役所 地域・家庭医療センターほっと☆きらり

ヨークベニマル喜多方店 市立図書館・第一中学校前 大通り四ツ角 喜多方駅

喜多方桐桜高校前 リオン・ドール喜多方西店 喜多方プラザ文化センター前 総合福祉センター

峰の雪酒造前 喜多方高校前 会津よつば農協喜多方支店

押切川公園前

東部エリア・市街地

00-007

00-008 00-009

00-018 00-019

00-020 00-021 00-024

00-025 00-026 00-027 00-028

A00-001
B00-002

A00-003
B00-004

A00-005
B00-006

A00-010
B00-011

A00-014
B00-015

A00-016
B00-017

A00-022
B00-023

A00-012
B00-013

アイデミきたかた

会津乗合自動車
喜多方営業所

 

㈲佐藤
石材店

210

㈱エムズ

㈲塩原自動車
工業

カワチ薬品
喜多方西店

ブイチェーン
喜多方店

 

459

いとう眼科

ココカラ
ファイン

ゲオ

まるやま
喜多方店

 マクドナルド
ファミリー
マート

ゆうゆう
クリニック

 

福田耳鼻
咽喉科医院

福田歯科医院

医療生協
きたかた診療所 

あすなろ
薬局

いとう眼科

ココカラ
ファイン

ゲオ

まるやま
喜多方店

 マクドナルド
ファミリー
マート

ゆうゆう
クリニック

 

入澤病院

蔵まち薬局いいで薬局
459

(A)

(B)

ファミリー
マート

マクドナルド

カラオケグ～
喜多方店  

210

みつはし
医院

山田産婦人科
医院 コープ

ベスタ
ひがし店

コープベスタ
ひがし店

 

セリアダイユーエイト
喜多方店

121

337

高橋小児
クリニック

あきもと
整形外科
クリニック

 
 

鳴瀬病院

210

佐原病院小野病院

(A)

(B)

北町郵便局

459

指定乗降場所位置図

会津乗合自動車喜多方営業所 北町郵便局前 境田北 入澤病院

小野病院 佐原病院 鳴瀬病院 あきもと整形外科クリニック

いとう眼科 医療生協きたかた診療所 高橋小児クリニック 福田耳鼻咽喉科医院

内科・消化器科みつはし医院 山田産婦人科医院 ゆうゆうクリニック ブイチェーン喜多方店

カワチ薬品喜多方西店 ダイユーエイト喜多方店 アイデミきたかたコープベスタひがし店

東部エリア・市街地

00-029 00-034

00-035 00-036 00-037 00-038

00-039 00-040 00-041 00-042

00-043 00-044 00-045 00-046

00-047 00-048 00-05000-049

A00-030
B00-031

A00-032
B00-033

19



クスリのアオキ
喜多方西店 第三

こども園

ツルハドラッグ

コメリ喜多方店

喜多方税務署

大東銀行
喜多方支店

東北労働金庫
喜多方支店

会津よつば農業協同組合
喜多方中央支店

会津信用金庫
喜多方東支店

21

会津商工信用組合
喜多方支店

21東邦銀行
喜多方支店

210

福島銀行

喜多方警察署

石の丸正

うえの歯科医院

松崎歯科医院

大塚歯科
クリニック

山田あつし
歯科医院

物江歯科医院井草歯科
医院

プラザ
歯科医院

あきら
歯科医院

なるせ
歯科医院

指定乗降場所位置図

クスリのアオキ喜多方西店 コメリ喜多方店 福島銀行 東邦銀行喜多方支店

会津商工信用組合喜多方支店 会津信用金庫喜多方東支店 大東銀行喜多方支店 会津よつば農業協同組合喜多方中央支店

東北労働金庫喜多方支店 喜多方税務署 喜多方警察署 うえの歯科医院

井草歯科医院 物江歯科医院 山田あつし歯科医院 松崎歯科医院

大塚歯科クリニック あきら歯科医院 なるせ歯科医院 プラザ歯科医院

東部エリア・市街地

00-051 00-052 00-053 00-054

00-055 00-056 00-057 00-058

00-059 00-060 00-061 00-062

00-063 00-064 00-065 00-066

00-067 00-068 00-069 00-070

20



クスリのアオキ
喜多方西店 第三

こども園

ツルハドラッグ

コメリ喜多方店

喜多方税務署

大東銀行
喜多方支店

東北労働金庫
喜多方支店

会津よつば農業協同組合
喜多方中央支店

会津信用金庫
喜多方東支店

21

会津商工信用組合
喜多方支店

21東邦銀行
喜多方支店

210

福島銀行

喜多方警察署

石の丸正

うえの歯科医院

松崎歯科医院

大塚歯科
クリニック

山田あつし
歯科医院

物江歯科医院井草歯科
医院

プラザ
歯科医院

あきら
歯科医院

なるせ
歯科医院

指定乗降場所位置図

クスリのアオキ喜多方西店 コメリ喜多方店 福島銀行 東邦銀行喜多方支店

会津商工信用組合喜多方支店 会津信用金庫喜多方東支店 大東銀行喜多方支店 会津よつば農業協同組合喜多方中央支店

東北労働金庫喜多方支店 喜多方税務署 喜多方警察署 うえの歯科医院

井草歯科医院 物江歯科医院 山田あつし歯科医院 松崎歯科医院

大塚歯科クリニック あきら歯科医院 なるせ歯科医院 プラザ歯科医院

東部エリア・市街地

00-051 00-052 00-053 00-054

00-055 00-056 00-057 00-058

00-059 00-060 00-061 00-062

00-063 00-064 00-065 00-066

00-067 00-068 00-069 00-070

上三宮小学校

高遠工業

喜多方郵便局

ココカラファイン 
喜多方店喜多方地方

広域市町村圏組合
消防本部 
喜多方消防署

喜多方
合同庁舎

第二小学校

児童クラブ
あさひ
歯科医院

北見
歯科医院

喜多方第一小学校

志ぐれ亭

見頃集会所

喜多方第三中学校

川前集落
自治会館

㈲斉藤造林八木沢
集会所萩平集会所

関柴
小学校

関柴
公民館

第四
こども園

上三宮
遊樹館

喜多方市民プール

上三宮小学校前

指定乗降場所位置図

北見歯科医院 あさひ歯科医院 第二小学校・児童クラブ 喜多方合同庁舎前

喜多方地方広域市町村圏組合消防本部 喜多方消防署 ココカラファイン 喜多方店 喜多方郵便局 レゾナックアルミ喜多方前

高遠工業前 喜多方第一小学校

見頃集会所 志ぐれ亭 上三宮遊樹館

関柴小学校 萩平 八木沢 雄国川前

喜多方第三中学校 市民プール前

東部エリア・郊外東部エリア・市街地

01-00301-00201-001

00-081 00-082

01-004

02-001 03-001 03-002 03-003

00-071 00-072 00-073 00-074

00-075 00-076 00-077 00-078

00-079 00-080

21



新町
多目的
集会所 

熊倉
児童クラブ館

熊倉小学校羽入電器

(A)

(B)

337

337

69
吉本屋

（旧バス停）(A)

(B)

（旧バス停） 舘
集落

(A) (B)

（旧バス停）長生療院

JA集荷所

(A) (B)

芦平
多目的集会施設

（旧バス停）

本林多目的
生活協同施設

雄国

(A)
(B)

（旧バス停）

本林多目的
生活協同施設

本林

337

恋人坂
雄国萩平駐車場

337

おぐに
交流の郷

(A)

(B)

新宮集落

(A)

(B)（旧バス停）
 

61

新宮
集落

慶徳
ふれあい館

慶徳小学校

慶徳児童
クラブ館

(A) (B)

（旧バス停）
宮在家
集落

(A) (B)

（旧バス停）

 

新宮新田
集落

指定乗降場所位置図

雄国 本林 芦平多目的集会施設

雄国萩平駐車場 恋人坂 おぐに交流の郷

熊倉小学校前

熊倉児童クラブ館

勝本

五軒丁 舘入口 北山別

慶徳新町 宮在家

新宮新田 新宮 天神前

慶徳小学校前 慶徳児童クラブ館

慶徳ふれあい館

東部エリア・郊外

03-00703-004

03-018 03-019 03-020

A03-005
B03-006

A04-002
B04-003

03-016

03-017

A03-012
B03-013

A03-010
B03-011

A03-008
B03-009

A03-014
B03-015

04-001

A04-007
B04-008

A04-009
B04-010

A04-011
B04-01204-006

04-004 04-005

22



飯塚病院
335

(A)
(B)

（旧バス停）

㈲クレア

真木多目的
集会施設

 

真壁商店(A)

(B)

山崎集落
山崎集会所

(A)
(B)

山崎
集落 大川荘

パナソニック
ソーラーアモルトン

新宮熊野神社

喜多方市営
学校給食
共同調理場

豊川小学校

121

日吉工業
(B)(A)

豊川公民館・児童館
カインズ
喜多方店

121

会津村松
郵便局 (A)(B)

（関根別）

333

第三小学校

岩月児童
クラブ館

 

岩月地区
コミュニティセンター
（岩月交遊館）

 

岩月夢想館

松山小学校121

道の駅
ふれあいパーク
喜多の郷

ウエルシア
喜多方
常盤台店

 

(B) (A)333

IWATA
松山給油所

 
吉志田大橋

吉志田橋

333

昨雲会館

クオール薬局
さつき店

いいで薬局　
鳥見山店

(B) (A)

有隣病院

指定乗降場所位置図

松山小学校前 第三小学校・岩月児童クラブ館 岩月交遊館

会津村松郵便局前飯塚病院前

喜多の郷

豊川公民館・児童館 カインズ喜多方店 日吉工業前

大川荘

新宮熊野神社 パナソニックソーラーアモルトン前

山崎集会所入口 山崎西口 真木集会所前

喜多方市営学校給食共同調理場 豊川小学校

有隣病院前

喜多方第二中学校 吉志田（旧バス停前）

東部エリア・郊外

04-01804-017

04-019 04-020

A04-013
B04-014

A04-015
B04-016

A05-005
B05-006

A06-003
B06-004

A06-005
B06-006

A06-001
B06-002

A06-008
B06-009

05-001 05-002

05-003

06-007

06-010 06-011 07-001 07-002

05-004

23



塩川駅

熱塩小学校
333

熱塩温泉
郵便局

 

日中線
記念館 

(A)
(B)

333

会北中学校

夢の森

会津よつば農協
熱塩加納支店

喜多方市
熱塩加納総合支所  

熱塩加納
郵便局

加納
小学校

 公園

天井沢
多目的
集会所

 

宮中集会所

 

 日中線
記念館

333

334

334

熱塩温泉
山形屋

334

ホテル
ふじや

日中温泉
ゆもとや

333

チェーン着脱場

市立会北中学校

針生
多目的
集会施設

向坂橋

野辺沢
多目的
集会センター

333

佐藤
酒店

指定乗降場所位置図

天井沢集会所 宮中集会所 夢の森 喜多方市熱塩加納総合支所

会津よつば農協熱塩加納支店 会北中学校前 熱塩温泉郵便局前

熱塩温泉 山形屋 ふじや ゆもとや

熱塩小学校

熱塩加納郵便局前

加納小学校 古内チェーン脱着所 旧八幡バス停

塩川駅

日中線記念館

針生多目的集会施設 野辺沢多目的集会施設

東部エリア・郊外

08-001 08-002

A08-005
B08-006

08-012 08-013 08-014 08-015

08-016 08-017 08-018 09-001

08-009 08-010 08-011

08-003

08-008

08-004 08-007

07-003 07-004

24



塩川駅

熱塩小学校
333

熱塩温泉
郵便局

 

日中線
記念館 

(A)
(B)

333

会北中学校

夢の森

会津よつば農協
熱塩加納支店

喜多方市
熱塩加納総合支所  

熱塩加納
郵便局

加納
小学校

 公園

天井沢
多目的
集会所

 

宮中集会所

 

 日中線
記念館

333

334

334

熱塩温泉
山形屋

334

ホテル
ふじや

日中温泉
ゆもとや

333

チェーン着脱場

市立会北中学校

針生
多目的
集会施設

向坂橋

野辺沢
多目的
集会センター

333

佐藤
酒店

指定乗降場所位置図

天井沢集会所 宮中集会所 夢の森 喜多方市熱塩加納総合支所

会津よつば農協熱塩加納支店 会北中学校前 熱塩温泉郵便局前

熱塩温泉 山形屋 ふじや ゆもとや

熱塩小学校

熱塩加納郵便局前

加納小学校 古内チェーン脱着所 旧八幡バス停

塩川駅

日中線記念館

針生多目的集会施設 野辺沢多目的集会施設

東部エリア・郊外

08-001 08-002

A08-005
B08-006

08-012 08-013 08-014 08-015

08-016 08-017 08-018 09-001

08-009 08-010 08-011

08-003

08-008

08-004 08-007

07-003 07-004

姥堂地区
公民館

姥堂小学校
ダイソーイオン
タウン塩川

コープベスタ+
とねがわ店 

会津よつば農協
塩川支店

 
 
 

きらり保育園
332

 

 塩川
タクシー

カフェ
レストラン
バウ

121

米
沢
街
道

コープあいづ
しおかわ店 

ペリ乾ランド
塩川店

くまた
クリニック

しおかわ
調剤薬局

武田医院
山内
薬品薬局

塩川中学校

塩川
小学校

 

齋藤歯科医院

ベスト個別学院

オオギヤ

 
 

121ふるさと
会館

塩川公民館
塩川
体育館 喜多方市

塩川総合支所
 

ふるさと
会館

塩川公民館
塩川
体育館  

塩川保健福祉
センター

堂島小学校

駒形地区
公民館駒形

こども園

駒形
小学校

サロンジェ
塩川工場

 

農家民宿
花菜

日橋川緑地公園
自由広場

塩川
中央公園

塩川松崎
歯科医院

会知郵便局 村澤歯科

マツモトプレシジョン

御殿場
公園

喜多方市
御殿場公園

北側公衆トイレ

福島県立テクノ
アカデミー会津

キンエイ

指定乗降場所位置図

喜多方市塩川総合支所 塩川保健福祉センター 塩川小学校前 塩川中学校北

武田医院 くまたクリニック

会津よつば農協塩川支店 イオンタウン塩川 姥堂小学校 駒形小学校

駒形地区公民館 堂島小学校

コープあいづしおかわ店 塩川グリーンプラザ

御殿場公園 マツモトプレシジョン前

日橋川緑地公園自由広場 塩川松崎歯科医院会知郵便局 村澤歯科

東部エリア・郊外

09-002 09-003 09-004

09-012 09-013

09-005

09-006 09-007

09-010 09-011

09-016 09-01709-014 09-015

09-020 09-02109-018 09-019

09-008 09-009

25



16

最明寺
会館

山都行き

喜多方行き

安部商店

山都行き

喜多方行き

16

一ノ戸川

山都行き

喜多方
行き

ファミリーマート
山都三津合店

43

151
いいで荘

16

一ノ木郵便局

43
旧会津信用金庫
山都支店

福島県
会津農林学校
耶麻校舎

喜多方警察署
相川駐在所

459

相川郵便局

塩川郵便局

ココカラファイン
塩川上の台店

斎藤歯科医院

JA会津よつば
山都支店

グリーン
センター

山都保健
センター

喜多方市山都
総合支所

山都駅

さいとう歯科
クリニック

山都
ショッピング
センター

山都
郵便局

山都行き

喜多方行き

いいでのゆ

旧会津信用金庫山都支店

会津農林高校耶麻校舎入口

ファミリーマート山都三津合店 いいで荘

一ノ木郵便局

指定乗降場所位置図

舟岡入口

最明寺

小布瀬原

相川郵便局

ココカラファイン塩川上の台店 塩川郵便局斎藤歯科医院

西部エリア東部エリア・郊外

山都駅

さいとう歯科クリニックJA会津よつば山都支店

喜多方市山都総合支所 山都ショッピングセンター

山都郵便局

いいでのゆ

09-022 09-023 09-024

10-008 10-009

10-001 10-002

10-013 山都行き
10-014 喜多方行き

10-011 山都行き
10-012 喜多方行き

10-005 山都行き
10-006 喜多方行き

10-016 山都行き
10-017 喜多方行き

10-007

10-01510-010

10-019 10-02010-018

10-003 10-004

26



16

最明寺
会館

山都行き

喜多方行き

安部商店

山都行き

喜多方行き

16

一ノ戸川

山都行き

喜多方
行き

ファミリーマート
山都三津合店

43

151
いいで荘

16

一ノ木郵便局

43
旧会津信用金庫
山都支店

福島県
会津農林学校
耶麻校舎

喜多方警察署
相川駐在所

459

相川郵便局

塩川郵便局

ココカラファイン
塩川上の台店

斎藤歯科医院

JA会津よつば
山都支店

グリーン
センター

山都保健
センター

喜多方市山都
総合支所

山都駅

さいとう歯科
クリニック

山都
ショッピング
センター

山都
郵便局

山都行き

喜多方行き

いいでのゆ

旧会津信用金庫山都支店

会津農林高校耶麻校舎入口

ファミリーマート山都三津合店 いいで荘

一ノ木郵便局

指定乗降場所位置図

舟岡入口

最明寺

小布瀬原

相川郵便局

ココカラファイン塩川上の台店 塩川郵便局斎藤歯科医院

西部エリア東部エリア・郊外

山都駅

さいとう歯科クリニックJA会津よつば山都支店

喜多方市山都総合支所 山都ショッピングセンター

山都郵便局

いいでのゆ

09-022 09-023 09-024

10-008 10-009

10-001 10-002

10-013 山都行き
10-014 喜多方行き

10-011 山都行き
10-012 喜多方行き

10-005 山都行き
10-006 喜多方行き

10-016 山都行き
10-017 喜多方行き

10-007

10-01510-010

10-019 10-02010-018

10-003 10-004

大田賀
浄化センター 340 坂下

行き

高郷行きゴミ集積庫

151 340
坂下行き

高郷行き

喜多方市
荻野出張所

16

カイギュウランドたかさと

340

喜多方市
高郷体育館

階段

荻野駅

㈱丸正

リオン・ドール
坂下店

カワチ薬品
会津坂下店

コープ
ベスタ
ばんげ店

コイン
ランドリー

49

Ｐ

 

Ｐ

坂下厚生
総合病院

喜多方市
高郷総合支所

高郷小学校
高郷児童
クラブ館

 

 
高郷公民館

 

かたくり荘

高郷中学校

ふれあい
ランド高郷

荻野出張所

カイギュウランドたかさと 東羽賀西羽賀

高郷体育館

指定乗降場所位置図 山都・喜多方ライン
高郷・坂下ライン西部エリア

高郷公民館

かたくり荘 ふれあいランド高郷

高郷中学校喜多方市高郷総合支所

坂下厚生総合病院

リオン・ドール坂下店 コープベスタばんげ店

荻野駅
11-007 11-008

11-001 11-002

11-005 11-006

12-00111-009

12-002 12-003

11-003 11-004

11-012 高郷行き
11-013 坂下行き

11-010 高郷行き
11-011 坂下行き

27



留意事項（必ずお読みください）

№ 留意事項

１

（サービス）
本市で行うＡＩオンデマンドバスは、タクシーではなく乗合バスとなりま
す。従って、バス以上の過剰なサービスは行えませんので、あらかじめご
了承願います。

２

（サービス）
のるーと喜多方の乗降場所は道路での乗り降りが基本となりますので、原
則、乗降場所は自宅敷地の入口や目的地の敷地入口などとなります。目的
地の玄関などでの乗り降りは施設の許可を得ておりませんので、原則、玄
関での乗降は行いません。

３
（サービス）
ＡＩオンデマンドバスは介護タクシーではありませんので、荷物の載せ降
ろしや乗客の介護・介助行為は行えません。

４

（時刻）
のるーと喜多方は乗合運行となるため、乗客を乗せて運行している場合で
も、新たな予約が入れば、運行ルートを変更して新たな予約のお客様を迎
えに行くことがあります。従って、通常15分で到着する経路でも20分～30
分かかる場合がありますので、時間に余裕のある場合の利用をお勧めします。

５

（電話予約）
高齢者の利用が多いため、受付センターへの電話予約がつながりにくい状
況となっています。特に午前中に予約が殺到しますので、午後の電話予約
や時間をおいて電話予約願います。なお、のるーとアプリやＬＩＮＥアプリ
は２４時間いつでも予約可能なことから、アプリのご利用を検討願います。

６

（出発）
ＡＩオンデマンドバスの運転手は、乗車予約のあった時刻に出発予定地に
到着しますが、予約した時刻に予約した場所に乗客が不在のケースが発生
しております。このような場合、次の予約者がいることから、予約をキャ
ンセルさせていただきますので、あらかじめご了承願います。

28



よくあるご質問

Ｑ１　どうやって乗るの？

Ａ１　�初めて利用する場合、利用登録が必要です。利用登録は受付センター
（0241-27-4455）へ電話するか、のるーとアプリやLINEアプリから登
録できます。
なお、乗車をご希望の場合は、
①　電話（0241-27-4455）（受付時間：平日９時～17時）
②　のるーとアプリ（受付時間：24時間）
③　ＬＩＮＥアプリ（受付時間：24時間）
　�いずれかにて必ず予約のうえご利用ください。詳細はＰ12 ～14をご
覧ください。
　�なお、自動音声電話受付は廃止となりましたので上記のいずれかの方
法で予約願います。

Ａ２　代理予約も可能です。
代理で予約した後、乗車される本人に、配車予定時間、乗車場所、予約
番号をお伝えいただき、乗車の際、乗務員に予約番号を伝え運賃をお支
払いください。

Ｑ２　利用する本人が予約しなければなりませんか？

Ｑ３　２名で乗車したい場合、それぞれの予約が必要ですか。

Ａ３　�「出発地」「目的地」「乗車時間」が同じ場合は、代表の方１名が利用人数
２名で予約すれば大丈夫です。なお、「出発地」「目的地」「乗車時間」が
異なる場合は、それぞれに乗車予約が必要となります。

Ｑ４　予約番号とは何ですか？

Ａ４　会員登録時にご登録いただいた携帯・自宅電話番号の下４桁です。

29



Ｑ６　どこでも自由に乗り降りできるの？

Ａ６　自由に乗り降りできる場所とできない場所があります。
【自由に乗り降りできる場所】
◆�東部エリア：喜多方（郊外）、熱塩加納、塩川
◆�西部エリア：山都、高郷
【自由に乗り降りできない場所】
◆�東部エリア：喜多方（市街地）
◆�山都・喜多方ライン：山都・喜多方ラインの指定乗降場所のみ乗車可
◆�高郷・坂下ライン：高郷・坂下ラインの指定乗降場所のみ乗車可

Ｑ７　車両が時間どおりに来ないのはなぜ？

Ａ７　�バスは乗合運行となるため、乗客を乗せて運行している場合でも、新た
な予約が入れば、運行ルートを変更して新たな予約のお客様を迎えに行
くことがあります。従って、通常15分で到着する経路でも20分～30分
かかる場合があります。また、積雪など天候の影響、突発的な交通渋滞、
交通規制等による迂回、道路状況などにより、遅れが発生する場合があ
りますので、時間に余裕をもってご利用されることをお勧めします。
なお、令和５年度はお客様の乗車希望時間に対して平均10分～15分

の遅れが生じております。

Ｑ８　東部エリア郊外や西部エリアであれば、どこにでもバスが来てくれますか。

Ａ８　以下のような場合には運行をお断りすることがあります。
◆�デジタルマップ上で登録されていない場所（自宅等）
◆�積雪や災害などの影響により車両の通行が困難な場合
◆�道路の幅が狭く、車両が破損する恐れがある場合
◆�目的地が道路に面していない場合（山林・畑など）
◆�運送の安全のための乗務員の指示に従わない場合
◆��著しく酩酊し、暴言をはく者、行先を明瞭に告げられない者、�又は人
の助けなくしては歩行が困難である者

Ｑ５　予約をキャンセルしたい時はどうしたらいいですか。

Ａ５　乗車直前まで、電話またはアプリでキャンセルできます。
①　電話　0241-27-4455（受付時間：平日９時～17時）
②　のるーとアプリ（受付時間：24時間）
③　ＬＩＮＥアプリ（受付時間：24時間）
　上記のいずれかの方法で予約をキャンセル願います。

30



Ｑ９　東部エリアから西部エリアに行く場合、それぞれに運賃がかかりますか。

Ａ９　�「東部エリア」「西部エリア」「山都・喜多方ライン」「高郷・坂下ライン」
を乗り継ぐ場合、それぞれに乗車料金がかかります。

Ｑ10　 西部エリア（自宅）から「高郷・坂下ライン」を乗り継いで、坂下厚生
総合病院に行く場合の予約方法は？

Ａ10　【電話の場合】
受付センターに「出発地」「目的地」「高郷・坂下ラインの利用時刻」「利
用区分（大人・子ども）」「利用人数」などを伝えてください。
高郷・坂下ラインは決まった時刻に決まった場所（指定乗降場所）し
か運行しないため、乗り遅れることのないよう自宅の出発時刻や到着予
想時刻などを受付センターが提示しまので、忘れずにメモをしておいて
ください。
【アプリの場合】
まずはじめに、①高郷総合支所から坂下厚生総合病院までの「高郷・
坂下ライン」の予約を行い、高郷総合支所の出発時刻を確定してくださ
い。
次に、②自宅等から高郷総合支所までの予約を行ってください。
その際に、到着予想時刻が「高郷・坂下ライン」の高郷総合支所の出
発時刻より前になっていることを必ず確認してください。
万が一、高郷総合支所の到着時刻が「高郷・坂下ライン」の高郷総合
支所出発時刻以降になっている場合は、自宅等から高郷総合支所までの
予約をキャンセルし、自宅等の出発時間を早めにずらして予約してくだ
さい。
（注）�高郷・坂下ライン等のラインをご利用いただく際に、時刻表に記

載された乗車時刻前までに、乗車予定場所にお越しください。

Ｑ11　 「山都・喜多方ライン」や「高郷・坂下ライン」などの乗り継ぎ時刻に
間に合わなかった場合はどうなりますか？

Ａ11　�「山都・喜多方ライン」や「高郷・坂下ライン」は決まった時間に決まっ
た場所を運行します。
また、ＡＩオンデマンドバスは乗合バスであり、他の乗客が乗車して
いたり、次の指定乗降場所から乗車する予約を行っている場合がありま
すので、原則、時間どおりに出発します。従って、乗車予約を行う際は、「山
都・喜多方ライン」や「高郷・坂下ライン」の出発時刻に乗り遅れるこ
とのないように、十分余裕をもって予約いただきますようお願いします。

31



磐 越 西 線

上三宮小文

第三小文

松山小文

121

16

16

上三宮町上三宮

大荒井

見頃橋

桑木田

松山町村松

松山町鳥見山

岩月町喜多方

岩月町宮津

●
飯塚病院

●会津村松局

●喜多方桜ヶ丘局

●

喜多方
蔵座敷
美術館

喜多方市役所
●●

喜多方美術館

喜多方署●

●
小
野
病
院

大
峠
道
路

米
沢
街
道

岩月町大都

喜多方市水道課●

上三宮町吉川

上三宮町吉川

清水台二丁目

清水が丘1

清水が丘2

飯田道上

押切一丁目

押切東2

押切三丁目

押切川公園●

喜多方プラザ
文化センター

●

松山町大飯坂

清水が丘二丁目

蝦蟆渕

桜ガ丘二丁目

梨子ノ木

中台

南原

上江下江

原田
沢ノ目

長面

村西

稲清水

落合
水上

越巻

銭田

石田

蒔田大豆田

桜町北町

南町西四ツ谷

六枚長
緑町

梅竹

稲荷宮

沢ノ免

東町

加登
山ノ神 瀬戸

柳清水

台

分田

細田

大谷地田

さつきが丘

行作

大坪

長内

大道端

東籠田

永久
小田

東桜ガ丘二丁目

花園

諏訪

一本木上

一本木下

寺町

市道

慶徳道下

慶徳道上

舘野

寺田

町西

下川原

千苅中道上

通船場

町田

天満前

清水台3

出張

第一中文

喜多方高 文

第二小文

第一小 文

喜多方駅前

喜多方営業所

上町一丁目

合同庁舎入口

ブイチェーン喜多方店前

押切川公園前

押切川公園体育館前

コープあいづプラザ店前

カワチ薬品喜多方西店前

リオン・ドール喜多方西店入口

東桜ガ丘

旧甲斐家蔵住宅

押切川公園自由広場前

希
望
ヶ
丘
入
口

総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

北
町
郵
便
局
前

入
澤
病
院
前

喜
多
方
高
校
前

清
水
台
三
丁
目

ア
イ
デ
ミ
き
た
か
た

第
二
中
学
校
南
口

新
道新

町

寺
田

前
田

ダ
イ
ユ―

エ
イ
ト

喜
多
方
店
前

ヨ
ー
ク
ベ
ニ
マ
ル

喜
多
方
店
前

ク
ス
リ
の
ア
オ
キ

喜
多
方
西
店
前

ほ
っ
と
き
ら
り
前

喜
多
方
市
役
所
前

木
之
本
漆
器
店
前

JR喜多方駅

喜
多
方・坂
下
線

塩
川・喜
多
方
線

裏磐梯線

塩
川・熊
倉
線

まちなか循環線
区 分 内 容

運 行 日 月曜日～金曜日（平日のみ）
※土・日・祝日、12月 29日～１月３日は運休　

運賃（１乗車） 大人（中学生以上）２００円
小人（小学生以下）１００円 障がい者手帳の提示で半額

運賃支払方法 現金、高齢者おでかけ助成券　（降車時に支払い）
問い合わせ先 会津乗合自動車（0241-22-1151）

32



磐 越 西 線

上三宮小文

第三小文

松山小文

121

16

16

上三宮町上三宮

大荒井

見頃橋

桑木田

松山町村松

松山町鳥見山

岩月町喜多方

岩月町宮津

●
飯塚病院

●会津村松局

●喜多方桜ヶ丘局

●

喜多方
蔵座敷
美術館

喜多方市役所
●●

喜多方美術館

喜多方署●

●
小
野
病
院

大
峠
道
路

米
沢
街
道

岩月町大都

喜多方市水道課●

上三宮町吉川

上三宮町吉川

清水台二丁目

清水が丘1

清水が丘2

飯田道上

押切一丁目

押切東2

押切三丁目

押切川公園●

喜多方プラザ
文化センター

●

松山町大飯坂

清水が丘二丁目

蝦蟆渕

桜ガ丘二丁目

梨子ノ木

中台

南原

上江下江

原田
沢ノ目

長面

村西

稲清水

落合
水上

越巻

銭田

石田

蒔田大豆田

桜町北町

南町西四ツ谷

六枚長
緑町

梅竹

稲荷宮

沢ノ免

東町

加登
山ノ神 瀬戸

柳清水

台

分田

細田

大谷地田

さつきが丘

行作

大坪

長内

大道端

東籠田

永久
小田

東桜ガ丘二丁目

花園

諏訪

一本木上

一本木下

寺町

市道

慶徳道下

慶徳道上

舘野

寺田

町西

下川原

千苅中道上

通船場

町田

天満前

清水台3

出張

第一中文

喜多方高 文

第二小文

第一小 文

喜多方駅前

喜多方営業所

上町一丁目

合同庁舎入口

ブイチェーン喜多方店前

押切川公園前

押切川公園体育館前

コープあいづプラザ店前

カワチ薬品喜多方西店前

リオン・ドール喜多方西店入口

東桜ガ丘

旧甲斐家蔵住宅

押切川公園自由広場前

希
望
ヶ
丘
入
口

総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

北
町
郵
便
局
前

入
澤
病
院
前

喜
多
方
高
校
前

清
水
台
三
丁
目

ア
イ
デ
ミ
き
た
か
た

第
二
中
学
校
南
口

新
道新

町

寺
田

前
田

ダ
イ
ユ―
エ
イ
ト

喜
多
方
店
前

ヨ
ー
ク
ベ
ニ
マ
ル

喜
多
方
店
前

ク
ス
リ
の
ア
オ
キ

喜
多
方
西
店
前

ほ
っ
と
き
ら
り
前

喜
多
方
市
役
所
前

木
之
本
漆
器
店
前

JR喜多方駅

喜
多
方・坂
下
線

塩
川・喜
多
方
線

裏磐梯線

塩
川・熊
倉
線

まちなか循環線　時刻表
西
回
り

停　留　所 時　刻　表

1 喜多方駅前 6：55 9：35 11：50 16：20

2 喜多方営業所 6：56 9：36 11：51 16：21

3 木之本漆器店前 6：57 9：37 11：52 16：22

4 クスリのアオキ喜多方西店前 6：57 9：37 11：52 16：22

5 リオン・ドール喜多方西店入口 6：58 9：38 11：53 16：23

6 カワチ薬品喜多方西店前 6：59 9：39 11：54 16：24

7 コープあいづプラザ店前 7：00 9：40 11：55 16：25

8 押切川公園体育館前 7：01 9：41 11：56 16：26

9 押切川公園前 7：02 9：42 11：57 16：27

10 押切川公園自由広場前 7：03 9：43 11：58 16：28

11 ブイチェーン喜多方店前 7：05 9：45 12：00 16：30

12 清水台三丁目 7：06 9：46 12：01 16：31

13 第二中学校南口 7：07 9：47 12：02 16：32

14 東桜ガ丘 7：08 9：48 12：03 16：33

15 合同庁舎入口 7：09 9：49 12：04 16：34

16 アイデミきたかた 7：11 9：51 12：06 16：36

17 喜多方高校前 7：12 9：52 12：07 16：37

18 旧甲斐家蔵住宅前 7：13 9：53 12：08 16：38

19 上町一丁目 7：13 9：53 12：08 16：38

20 新町 7：14 9：54 12：09 16：39

21 新道 7：15 9：55 12：10 16：40

22 北町郵便局前 7：16 9：56 12：11 16：41

23 入澤病院前 7：16 9：56 12：11 16：41

24 総合福祉センター 7：17 9：57 12：12 16：42

25 ダイユーエイト喜多方店前 7：19 9：59 12：14 16：44

26 希望ヶ丘入口 7：20 10：00 12：15 16：45

27 ヨークベニマル喜多方店前 7：21 10：01 12：16 16：46

28 ほっときらり前 7：22 10：02 12：17 16：47

29 喜多方市役所前 7：23 10：03 12：18 16：48

30 前田 7：24 10：04 12：19 16：49

31 寺田 7：25 10：05 12：20 16：50

32 喜多方営業所 7：26 10：06 12：21 16：51

33 喜多方駅前 7：28 10：08 12：23 16：53

東
回
り

停　留　所 時　刻　表

1 喜多方駅前 7：40 10：20 14：55 17：15

2 喜多方営業所 7：41 10：21 14：56 17：16

3 寺田 7：42 10：22 14：57 17：17

4 前田 7：42 10：22 14：57 17：17

5 喜多方市役所前 7：43 10：23 14：58 17：18

6 ほっときらり前 7：44 10：24 14：59 17：19

7 ヨークベニマル喜多方店前 7：45 10：25 15：00 17：20

8 希望ヶ丘入口 7：46 10：26 15：01 17：21

9 ダイユーエイト喜多方店前 7：47 10：27 15：02 17：22

10 総合福祉センター 7：48 10：28 15：03 17：23

11 入澤病院前 7：50 10：30 15：05 17：25

12 北町郵便局前 7：51 10：31 15：06 17：26

13 新道 7：52 10：32 15：07 17：27

14 新町 7：53 10：33 15：08 17：28

15 上町一丁目 7：54 10：34 15：09 17：29

16 旧甲斐家蔵住宅前 7：56 10：36 15：11 17：31

17 喜多方高校前 7：57 10：37 15：12 17：32

18 アイデミきたかた 7：58 10：38 15：13 17：33

19 合同庁舎入口 7：58 10：38 15：13 17：33

20 東桜ガ丘 7：59 10：39 15：14 17：34

21 第二中学校南口 8：00 10：40 15：15 17：35

22 清水台三丁目 8：01 10：41 15：16 17：36

23 ブイチェーン喜多方店前 8：01 10：41 15：16 17：36

24 押切川公園自由広場前 8：02 10：42 15：17 17：37

25 押切川公園前 8：04 10：44 15：19 17：39

26 押切川公園体育館前 8：05 10：45 15：20 17：40

27 コープあいづプラザ店前 8：06 10：46 15：21 17：41

28 カワチ薬品喜多方西店前 8：07 10：47 15：22 17：42

29 リオン・ドール喜多方西店入口 8：08 10：48 15：23 17：43

30 クスリのアオキ喜多方西店前 8：09 10：49 15：24 17：44

31 木之本漆器店前 8：10 10：50 15：25 17：45

32 喜多方営業所 8：11 10：51 15：26 17：46

33 喜多方駅前 8：13 10：53 15：28 17：48

33



路線バス時刻表
喜多方・坂下線（迂回時）

系統番号
記号

113
★◆

114
★◆

113
平◆

113
平◆

113
★◆

113
★◆

メモ 東小経由

有隣病院前 6:50 7:05 8:05 14:20 16:35 18:00

下堰下 6:51 7:06 8:06 14:21 16:36 18:01

村松郵便局前 6:51 7:06 8:06 14:21 16:36 18:01

松山小学校入口 6:52 7:07 8:07 14:22 16:37 18:02

ウェルシア喜多方常盤店前 6:53 7:08 8:08 14:23 16:38 18:03

桜ガ丘 6:54 7:09 8:09 14:24 16:39 18:04

喜多方高校入口 6:55 7:10 8:10 14:25 16:40 18:05

旧甲斐家蔵住宅 6:56 7:11 8:11 14:26 16:41 18:06

上町一丁目 6:57 7:12 8:12 14:27 16:42 18:07

寺町角 6:58 7:13 8:13 14:28 16:43 18:08

幸町 6:59 7:14 8:14 14:29 16:44 18:09

大通り四ツ角 7:00 7:15 8:15 14:30 16:45 18:10

喜多方営業所 7:01 7:16 8:16 14:31 16:46 18:11

喜多方駅前 7:02 7:17 8:17 14:32 16:47 18:12

駅中道 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊

レゾナック前 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊

高吉別 7:00 7:24 8:24 14:39 16:54 18:19

豊川支所前 7:10 7:25 8:25 14:40 16:55 18:20

菅井別 7:11 7:26 8:26 14:41 16:56 18:21

菅井 7:12 7:27 8:27 14:42 16:57 18:22

荒分 7:13 7:28 8:28 14:43 16:58 18:23

台 7:14 7:29 8:29 14:44 16:59 18:24

万力 7:15 7:30 8:30 14:45 17:00 18:25

鎧召 7:16 7:31 8:31 14:46 17:01 18:26

大沢北 7:17 7:32 8:32 14:47 17:02 18:27

大沢 7:17 7:32 8:32 14:47 17:02 18:27

青津入口 7:20 7:35 8:35 14:50 17:05 18:30

青木 7:20 7:35 8:35 14:50 17:05 18:30

谷地入口 7:21 7:36 8:36 14:51 17:06 18:31

佐藤分 7:22 7:37 8:37 14:52 17:07 18:32

御池田別 7:23 7:38 8:38 14:53 17:08 18:33

政所 7:24 7:39 8:39 14:54 17:09 18:34

ラスール坂下前 7:25 7:40 8:40 14:55 17:10 18:35

坂下東小前 ＊ 7:44 ＊ ＊ ＊ ＊

台ノ下 ＊ 7:47 ＊ ＊ ＊ ＊

古坂下 ＊ 7:48 ＊ ＊ ＊ ＊

緑町 7:26 ＊ 8:41 14:56 17:11 18:36

喜多方街道入口 7:27 7:49 8:42 14:57 17:12 18:37

坂下橋本 7:27 7:49 8:42 14:57 17:12 18:37

仲町 7:28 7:50 8:43 14:58 17:13 18:38

赤城タクシー前 7:29 7:51 8:44 14:59 17:14 18:39

諏訪町 7:30 7:52 8:45 15:00 17:15 18:40

新町 7:31 7:53 8:46 15:01 17:16 18:41

坂下営業所 7:32 7:54 8:47 15:02 17:17 18:42

稲荷塚 7:33 7:55 8:48 15:03 17:18 18:43

坂下厚生総合病院 7:37 7:59 8:52 15:07 17:22 18:47

系統番号
記号

113
平◆

113
★◆

114
平◆

114
★◆

114
★◆

114
★◆

メモ 東小経由 東小経由 東小経由 東小経由

坂下厚生総合病院 6:57 8:12 11:57 15:27 16:37 18:12

稲荷塚 6:58 8:13 11:58 15:28 16:38 18:13

坂下営業所 7:00 8:15 12:00 15:30 16:40 18:15

新町 7:01 8:16 12:01 15:31 16:41 18:16

諏訪町 7:02 8:17 12:02 15:32 16:42 18:17

赤城タクシー前 7:03 8:18 12:03 15:33 16:43 18:18

仲町 7:04 8:19 12:04 15:34 16:44 18:19

喜多方街道入口 7:05 8:20 12:05 15:35 16:45 18:20

緑町 7:06 8:21 ＊ ＊ ＊ ＊

古坂下 ＊ ＊ 12:06 15:36 16:46 18:21

坂下東小前 ＊ ＊ 12:09 15:39 16:49 18:24

台ノ下 ＊ ＊ 12:12 15:42 16:52 18:27

ラスール坂下前 7:07 8:22 12:14 15:44 16:54 18:29

政所 7:08 8:23 12:15 15:45 16:55 18:30

御池田別 7:08 8:23 12:15 15:45 16:55 18:30

佐藤分 7:10 8:25 12:17 15:47 16:57 18:32

谷地入口 7:10 8:25 12:17 15:47 16:57 18:32

青木 7:12 8:27 12:19 15:49 16:59 18:34

青津入口 7:12 8:27 12:19 15:49 16:59 18:34

大沢 7:15 8:30 12:22 15:52 17:02 18:37

大沢北 7:15 8:30 12:22 15:52 17:02 18:37

鎧召 7:16 8:31 12:23 15:53 17:03 18:38

万力 7:17 8:32 12:24 15:54 17:04 18:39

台 7:18 8:33 12:25 15:55 17:05 18:40

荒分 7:19 8:34 12:26 15:56 17:06 18:41

菅井 7:20 8:35 12:27 15:57 17:07 18:42

菅井別 7:21 8:36 12:28 15:58 17:08 18:43

豊川支所前 7:22 8:37 12:29 15:59 17:09 18:44

高吉別 7:23 8:38 12:30 16:00 17:10 18:45

レゾナック前 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊

駅中道 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊

喜多方駅前 7:30 8:45 12:37 16:07 17:17 18:52

喜多方営業所 7:31 8:46 12:38 16:08 17:18 18:53

大通り四ツ角 7:32 8:47 12:39 16:09 17:19 18:54

幸町 7:33 8:48 12:40 16:10 17:20 18:55

寺町角 7:34 8:49 12:41 16:11 17:21 18:56

上町一丁目 7:35 8:50 12:42 16:12 17:22 18:57

旧甲斐家蔵住宅 7:36 8:51 12:43 16:13 17:23 18:58

喜多方高校入口 7:37 8:52 12:44 16:14 17:24 18:59

桜ガ丘 7:38 8:53 12:45 16:15 17:25 19:00

ウェルシア喜多方常盤店前 7:39 8:54 12:46 16:16 17:26 19:01

松山小学校入口 7:40 8:55 12:47 16:17 17:27 19:02

村松郵便局前 7:41 8:56 12:48 16:18 17:28 19:03

下堰下 7:41 8:56 12:48 16:18 17:28 19:03

有隣病院前 7:44 8:59 12:51 16:21 17:31 19:06

記号
平 ★ ◆

日・祝日運休 土・日・祝日運休 12/31～1/3 運休
（工事終了まで）～令和６年12月31日

喜多方�⇒�坂下（2024/4/1 現在） 坂下�⇒�喜多方（2024/4/1 現在）

34



路線バス時刻表
喜多方・坂下線（通常時）

系統番号
記号

113
★◆

114
★◆

113
平◆

113
平◆

113
★◆

113
★◆

メモ 東小経由

有隣病院前 6:50 7:05 8:05 14:20 16:35 18:00

下堰下 6:51 7:06 8:06 14:21 16:36 18:01

村松郵便局前 6:51 7:06 8:06 14:21 16:36 18:01

松山小学校入口 6:52 7:07 8:07 14:22 16:37 18:02

ウェルシア喜多方常盤店前 6:53 7:08 8:08 14:23 16:38 18:03

桜ガ丘 6:54 7:09 8:09 14:24 16:39 18:04

喜多方高校入口 6:55 7:10 8:10 14:25 16:40 18:05

旧甲斐家蔵住宅 6:56 7:11 8:11 14:26 16:41 18:06

上町一丁目 6:57 7:12 8:12 14:27 16:42 18:07

寺町角 6:58 7:13 8:13 14:28 16:43 18:08

幸町 6:59 7:14 8:14 14:29 16:44 18:09

大通り四ツ角 7:00 7:15 8:15 14:30 16:45 18:10

喜多方営業所 7:01 7:16 8:16 14:31 16:46 18:11

喜多方駅前 7:02 7:17 8:17 14:32 16:47 18:12

駅中道 7:03 7:18 8:18 14:33 16:48 18:13

レゾナック前 7:04 7:19 8:19 14:34 16:49 18:14

高吉別 7:05 7:20 8:20 14:35 16:50 18:15

豊川支所前 7:06 7:21 8:21 14:36 16:51 18:16

菅井別 7:07 7:22 8:22 14:37 16:52 18:17

菅井 7:08 7:23 8:23 14:38 16:53 18:18

荒分 7:09 7:24 8:24 14:39 16:54 18:19

台 7:10 7:25 8:25 14:40 16:55 18:20

万力 7:11 7:26 8:26 14:41 16:56 18:21

鎧召 7:12 7:27 8:27 14:42 16:57 18:22

大沢北 7:13 7:28 8:28 14:43 16:58 18:23

大沢 7:13 7:28 8:28 14:43 16:58 18:23

青津入口 7:16 7:31 8:31 14:46 17:01 18:26

青木 7:16 7:31 8:31 14:46 17:01 18:26

谷地入口 7:17 7:32 8:32 14:47 17:02 18:27

佐藤分 7:18 7:33 8:33 14:48 17:03 18:28

御池田別 7:19 7:34 8:34 14:49 17:04 18:29

政所 7:20 7:35 8:35 14:50 17:05 18:30

ラスール坂下前 7:21 7:36 8:36 14:51 17:06 18:31

坂下東小前 ＊ 7:40 ＊ ＊ ＊ ＊

台ノ下 ＊ 7:43 ＊ ＊ ＊ ＊

古坂下 ＊ 7:44 ＊ ＊ ＊ ＊

緑町 7:22 ＊ 8:37 14:52 17:07 18:32

喜多方街道入口 7:23 7:45 8:38 14:53 17:08 18:33

坂下橋本 7:23 7:45 8:38 14:53 17:08 18:33

仲町 7:24 7:46 8:39 14:54 17:09 18:34

赤城タクシー前 7:25 7:47 8:40 14:55 17:10 18:35

諏訪町 7:26 7:48 8:41 14:56 17:11 18:36

新町 7:27 7:49 8:42 14:57 17:12 18:37

坂下営業所 7:28 7:50 8:43 14:58 17:13 18:38

稲荷塚 7:29 7:51 8:44 14:59 17:14 18:39

坂下厚生総合病院 7:33 7:55 8:48 15:03 17:18 18:43

系統番号
記号

113
平◆

113
★◆

114
平◆

114
★◆

114
★◆

114
★◆

メモ 東小経由 東小経由 東小経由 東小経由

坂下厚生総合病院 6:57 8:12 11:57 15:27 16:37 18:12

稲荷塚 6:58 8:13 11:58 15:28 16:38 18:13

坂下営業所 7:00 8:15 12:00 15:30 16:40 18:15

新町 7:01 8:16 12:01 15:31 16:41 18:16

諏訪町 7:02 8:17 12:02 15:32 16:42 18:17

赤城タクシー前 7:03 8:18 12:03 15:33 16:43 18:18

仲町 7:04 8:19 12:04 15:34 16:44 18:19

喜多方街道入口 7:05 8:20 12:05 15:35 16:45 18:20

緑町 7:06 8:21 ＊ ＊ ＊ ＊

古坂下 ＊ ＊ 12:06 15:36 16:46 18:21

坂下東小前 ＊ ＊ 12:09 15:39 16:49 18:24

台ノ下 ＊ ＊ 12:12 15:42 16:52 18:27

ラスール坂下前 7:07 8:22 12:14 15:44 16:54 18:29

政所 7:08 8:23 12:15 15:45 16:55 18:30

御池田別 7:08 8:23 12:15 15:45 16:55 18:30

佐藤分 7:10 8:25 12:17 15:47 16:57 18:32

谷地入口 7:10 8:25 12:17 15:47 16:57 18:32

青木 7:12 8:27 12:19 15:49 16:59 18:34

青津入口 7:12 8:27 12:19 15:49 16:59 18:34

大沢 7:15 8:30 12:22 15:52 17:02 18:37

大沢北 7:15 8:30 12:22 15:52 17:02 18:37

鎧召 7:16 8:31 12:23 15:53 17:03 18:38

万力 7:17 8:32 12:24 15:54 17:04 18:39

台ノ下 7:18 8:33 12:25 15:55 17:05 18:40

荒分 7:19 8:34 12:26 15:56 17:06 18:41

菅井 7:20 8:35 12:27 15:57 17:07 18:42

菅井別 7:21 8:36 12:28 15:58 17:08 18:43

豊川支所前 7:22 8:37 12:29 15:59 17:09 18:44

高吉別 7:23 8:38 12:30 16:00 17:10 18:45

レゾナック前 7:24 8:39 12:31 16:01 17:11 18:46

駅中道 7:25 8:40 12:32 16:02 17:12 18:47

喜多方駅前 7:26 8:41 12:33 16:03 17:13 18:48

喜多方営業所 7:27 8:42 12:34 16:04 17:14 18:49

大通り四ツ角 7:28 8:43 12:35 16:05 17:15 18:50

幸町 7:29 8:44 12:36 16:06 17:16 18:51

寺町角 7:30 8:45 12:37 16:07 17:17 18:52

上町一丁目 7:31 8:46 12:38 16:08 17:18 18:53

旧甲斐家蔵住宅 7:32 8:47 12:39 16:09 17:19 18:54

喜多方高校入口 7:33 8:48 12:40 16:10 17:20 18:55

桜ガ丘 7:34 8:49 12:41 16:11 17:21 18:56

ウェルシア喜多方常盤店前 7:35 8:50 12:42 16:12 17:22 18:57

松山小学校入口 7:36 8:51 12:43 16:13 17:23 18:58

村松郵便局前 7:37 8:52 12:44 16:14 17:24 18:59

下堰下 7:37 8:52 12:44 16:14 17:24 18:59

有隣病院前 7:40 8:55 12:47 16:17 17:27 19:02

記号
平 ★ ◆

日・祝日運休 土・日・祝日運休 12/31～1/3 運休
（工事終了後）令和７年１月１日～

喜多方�⇒�坂下（2024/4/1 現在） 坂下�⇒�喜多方（2024/4/1 現在）

35



路線バス時刻表
塩川・喜多方線

系統番号
記号

58
★◆

60
★◆

60
●◎

61
◎ 60 60 60 61 61 58 58

★◆
58
◎

メモ 竹田経由 竹田経由 竹田経由 竹田経由 竹田経由 竹田経由 竹田経由 竹田経由

西若松駅東口①番のりば 6:55 8:05 8:30 9:00 10:05 11:55 13:10 14:55 16:00 17:25 18:25 19:25
湯川橋 6:56 8:06 8:31 9:01 10:06 11:56 13:11 14:56 16:01 17:26 18:26 19:26
湯川町 ＊ 8:07 8:32 9:02 10:07 11:57 13:12 14:57 16:02 ＊ ＊ ＊
竹田病院前②番のりば ＊ 8:09 8:34 9:04 10:09 11:59 13:14 14:59 16:04 ＊ ＊ ＊
南花畑 6:57 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17:27 18:27 19:27
県営住宅前 6:58 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17:28 18:28 19:28
米代 6:59 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17:29 18:29 19:29
米代二丁目 7:00 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17:30 18:30 19:30
鶴ヶ城西口 7:01 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17:31 18:31 19:31
三の丁 7:03 8:11 8:36 9:06 10:11 12:01 13:16 15:01 16:06 17:33 18:33 19:32
神明通り 7:05 8:13 8:38 9:08 10:13 12:03 13:18 15:03 16:08 17:35 18:35 19:34
郵便局前 7:06 8:14 8:39 9:09 10:14 12:04 13:19 15:04 16:09 17:36 18:36 19:35
大町一丁目 7:07 8:15 8:40 9:10 10:15 12:05 13:20 15:05 16:10 17:37 18:37 19:36
大町中央公園 7:08 8:16 8:41 9:11 10:16 12:06 13:21 15:06 16:11 17:38 18:38 19:37
大町二丁目 7:09 8:17 8:42 9:12 10:17 12:07 13:22 15:07 16:12 17:39 18:39 19:38
若松駅前バスターミナル 7:13 8:21 8:46 9:16 10:21 12:11 13:26 15:11 16:16 17:43 18:43 19:41
三菱マテリアル前 7:14 8:22 8:47 9:17 10:22 12:12 13:27 15:12 16:17 17:44 18:44 19:42
北柳原 7:16 8:24 8:49 9:19 10:24 12:14 13:29 15:14 16:19 17:46 18:46 19:44
上荒久田 7:17 8:25 8:50 9:20 10:25 12:15 13:30 15:15 16:20 17:47 18:47 19:45
荒久田 7:19 8:27 8:52 ＊ 10:27 12:17 13:32 ＊ ＊ 17:49 18:49 19:46
下荒久田 7:20 8:28 8:53 ＊ 10:28 12:18 13:33 ＊ ＊ 17:50 18:50 19:47
会津丸運前 7:21 8:29 8:54 ＊ 10:29 12:19 13:34 ＊ ＊ 17:51 18:51 19:48
沼木倉庫前 7:22 8:30 8:55 ＊ 10:30 12:20 13:35 ＊ ＊ 17:52 18:52 19:49
鶴沼入口 7:23 8:31 8:56 ＊ 10:31 12:21 13:36 ＊ ＊ 17:53 18:53 19:50
会津アピオ入口 ＊ ＊ ＊ 9:25 ＊ ＊ ＊ 15:20 16:25 ＊ ＊ ＊
沼木 ＊ ＊ ＊ 9:27 ＊ ＊ ＊ 15:22 16:27 ＊ ＊ ＊
平塚 7:24 8:32 8:57 9:28 10:32 12:22 13:37 15:23 16:28 17:54 18:54 19:51
木流 7:25 8:33 8:58 9:29 10:33 12:23 13:38 15:24 16:29 17:55 18:55 19:52
郡山別 7:26 8:34 8:59 9:30 10:34 12:24 13:39 15:25 16:30 17:56 18:56 19:53
会津医療センター 7:29 8:37 9:02 9:33 10:37 12:27 13:42 15:28 16:33 17:59 18:59 19:55
十文字 7:31 8:39 9:04 9:35 10:39 12:29 13:44 15:30 16:35 18:01 19:01 19:56
代田大和田別 7:32 8:40 9:05 9:36 10:40 12:30 13:45 15:31 16:36 18:02 19:02 19:57
北畑 7:33 8:41 9:06 9:37 10:41 12:31 13:46 15:32 16:37 18:03 19:03 19:58
西屋敷 7:34 8:42 9:07 9:38 10:42 12:32 13:47 15:33 16:38 18:04 19:04 19:59
松川 7:35 8:43 9:08 9:39 10:43 12:33 13:48 15:34 16:39 18:05 19:05 20:00
浜崎 7:36 8:44 9:09 9:40 10:44 12:34 13:49 15:35 16:40 18:06 19:06 20:01
塩川加賀屋前 7:37 8:45 9:10 9:41 10:45 12:35 13:50 15:36 16:41 18:07 19:07 20:02
塩川四ツ角 7:38 8:46 9:11 9:42 10:46 12:36 13:51 15:37 16:42 18:08 19:08 20:03
塩川グリーンプラザ 7:39 8:47 9:12 9:43 10:47 12:37 13:52 15:38 16:43 18:09 19:09 20:04
塩川中学校前 7:40 8:48 9:13 9:44 10:48 12:38 13:53 15:39 16:44 18:10 19:10 20:05
上別府 7:41 8:49 9:14 9:45 10:49 12:39 13:54 15:40 16:45 18:11 19:11 20:06
高木 7:42 8:50 9:15 9:46 10:50 12:40 13:55 15:41 16:46 18:12 19:12 20:07
下利根川 7:42 8:50 9:15 9:46 10:50 12:40 13:55 15:41 16:46 18:12 19:12 20:07
イオンタウン塩川 7:43 8:51 9:16 9:47 10:51 12:41 13:56 15:42 16:47 18:13 19:13 20:08
上利根川入口 7:45 8:53 9:18 9:49 10:53 12:43 13:58 15:44 16:49 18:15 19:15 20:09
太田 7:46 8:54 9:19 9:50 10:54 12:44 13:59 15:45 16:50 18:16 19:16 20:10
堂畑 7:47 8:55 9:20 9:51 10:55 12:45 14:00 15:46 16:51 18:17 19:17 20:11
下勝南 7:48 8:56 9:21 9:52 10:56 12:46 14:01 15:47 16:52 18:18 19:18 20:12
下勝 7:48 8:56 9:21 9:52 10:56 12:46 14:01 15:47 16:52 18:18 19:18 20:12
百目 7:49 8:57 9:22 9:53 10:57 12:47 14:02 15:48 16:53 18:19 19:19 20:13
上高額 7:49 8:57 9:22 9:53 10:57 12:47 14:02 15:48 16:53 18:19 19:19 20:13
喜多方警察署前 7:50 8:58 9:23 9:54 10:58 12:48 14:03 15:49 16:54 18:20 19:20 20:14
ヨークベニマル喜多方店前 7:51 8:59 9:24 9:55 10:59 12:49 14:04 15:50 16:55 18:21 19:21 20:15
南小田付 7:52 9:00 9:25 9:56 11:00 12:50 14:05 15:51 16:56 18:22 19:22 20:16
新道 7:53 9:01 9:26 9:57 11:01 12:51 14:06 15:52 16:57 18:23 19:23 20:17
新町 7:54 9:02 9:27 9:58 11:02 12:52 14:07 15:53 16:58 18:24 19:24 20:18
寺町角 7:55 9:03 9:28 9:59 11:03 12:53 14:08 15:54 16:59 18:25 19:25 20:19
幸町 7:56 9:04 9:29 10:00 11:04 12:54 14:09 15:55 17:00 18:26 19:26 20:20
大通り四ツ角 7:57 9:05 9:30 10:01 11:05 12:55 14:10 15:56 17:01 18:27 19:27 20:21
喜多方営業所 7:58 9:06 9:31 10:02 11:06 12:56 14:11 15:57 17:02 18:28 19:28 20:23
喜多方駅前 8:02 9:10 9:35 10:06 11:10 13:00 14:15 16:01 17:06 18:32 19:32 20:27

記号
★ ● ◆ ◎

土・日・祝日運休 土・日・祝日運行
12/31、1/2、1/3運行 12/31～1/3運休 元日（1/1）運休

系統番号
記号

58
★◆

58
◎

58
◎

61
◎ 61 60 61 60 59 58 58

★◆

メモ 竹田経由 竹田経由 竹田経由 竹田経由 竹田経由 竹田経由

喜多方駅前 6:40 7:10 7:35 8:35 10:15 11:40 13:25 14:15 16:20 17:30 18:40
喜多方営業所 6:42 7:12 7:37 8:37 10:17 11:42 13:27 14:17 16:22 17:32 18:42
大通り四ツ角 6:43 7:13 7:38 8:38 10:18 11:43 13:28 14:18 16:23 17:33 18:43
幸町 6:44 7:14 7:39 8:39 10:19 11:44 13:29 14:19 16:24 17:34 18:44
寺町角 6:45 7:15 7:40 8:40 10:20 11:45 13:30 14:20 16:25 17:35 18:45
新町 6:46 7:16 7:41 8:41 10:21 11:46 13:31 14:21 16:26 17:36 18:46
新道 6:47 7:17 7:42 8:42 10:22 11:47 13:32 14:22 16:27 17:37 18:47
南小田付 6:48 7:18 7:43 8:43 10:23 11:48 13:33 14:23 16:28 17:38 18:48
ヨークベニマル喜多方店前 6:49 7:19 7:44 8:44 10:24 11:49 13:34 14:24 16:29 17:39 18:49
喜多方警察署前 6:49 7:19 7:44 8:44 10:24 11:49 13:34 14:24 16:29 17:39 18:49
上高額 6:50 7:20 7:45 8:45 10:25 11:50 13:35 14:25 16:30 17:40 18:50
百目 6:50 7:20 7:45 8:45 10:25 11:50 13:35 14:25 16:30 17:40 18:50
下勝 6:51 7:21 7:46 8:46 10:26 11:51 13:36 14:26 16:31 17:41 18:51
下勝南 6:51 7:21 7:46 8:46 10:26 11:51 13:36 14:26 16:31 17:41 18:51
堂畑 6:52 7:22 7:47 8:47 10:27 11:52 13:37 14:27 16:32 17:42 18:52
太田 6:53 7:23 7:48 8:48 10:28 11:53 13:38 14:28 16:33 17:43 18:53
上利根川入口 6:54 7:24 7:49 8:49 10:29 11:54 13:39 14:29 16:34 17:44 18:54
イオンタウン塩川 6:55 7:25 7:50 8:50 10:30 11:55 13:40 14:30 16:35 17:45 18:54
下利根川 6:57 7:27 7:52 8:52 10:32 11:57 13:42 14:32 16:37 17:47 18:55
高木 6:58 7:28 7:53 8:53 10:33 11:58 13:43 14:33 16:38 17:48 18:56
上別府 6:59 7:29 7:54 8:54 10:34 11:59 13:44 14:34 16:39 17:49 18:57
塩川中学校前 7:00 7:30 7:55 8:55 10:35 12:00 13:45 14:35 16:40 17:50 18:58
塩川グリーンプラザ 7:01 7:31 7:56 8:56 10:36 12:01 13:46 14:36 16:41 17:51 18:59
塩川四ツ角 7:02 7:32 7:57 8:57 10:37 12:02 13:47 14:37 16:42 17:52 19:00
塩川加賀屋前 7:03 7:33 7:58 8:58 10:38 12:03 13:48 14:38 16:43 17:53 19:00
浜崎 7:04 7:34 7:59 8:59 10:39 12:04 13:49 14:39 16:44 17:54 19:01
松川 7:06 7:36 8:01 9:01 10:41 12:06 13:51 14:41 16:46 17:56 19:03
西屋敷 7:07 7:37 8:02 9:02 10:42 12:07 13:52 14:42 16:47 17:57 19:04
北畑 7:08 7:38 8:03 9:03 10:43 12:08 13:53 14:43 16:48 17:58 19:05
代田大和田別 7:09 7:39 8:04 9:04 10:44 12:09 13:54 14:44 16:49 17:59 19:06
十文字 7:10 7:40 8:05 9:05 10:45 12:10 13:55 14:45 16:50 18:00 19:07
会津医療センター 7:13 7:43 8:08 9:08 10:48 12:13 13:58 14:48 16:53 18:03 19:10
郡山別 7:14 7:44 8:09 9:09 10:49 12:14 13:59 14:49 16:54 18:04 19:10
木流 7:15 7:45 8:10 9:10 10:50 12:15 14:00 14:50 16:55 18:05 19:11
平塚 7:16 7:46 8:11 9:11 10:51 12:16 14:01 14:51 16:56 18:06 19:12
沼木 ＊ ＊ ＊ 9:12 10:52 ＊ 14:02 ＊ 16:57 ＊ ＊
会津アピオ入口 ＊ ＊ ＊ 9:14 10:54 ＊ 14:04 ＊ 16:59 ＊ ＊
鶴沼入口 7:17 7:47 8:12 ＊ ＊ 12:17 ＊ 14:52 ＊ 18:07 19:13
沼木倉庫前 7:17 7:47 8:12 ＊ ＊ 12:17 ＊ 14:52 ＊ 18:07 19:13
会津丸運前 7:18 7:48 8:13 ＊ ＊ 12:18 ＊ 14:53 ＊ 18:08 19:14
下荒久田 7:19 7:49 8:14 ＊ ＊ 12:19 ＊ 14:54 ＊ 18:09 19:15
荒久田 7:20 7:50 8:15 ＊ ＊ 12:20 ＊ 14:55 ＊ 18:10 19:16
上荒久田 7:21 7:51 8:16 9:17 10:57 12:21 14:07 14:56 17:02 18:11 19:17
北柳原 7:23 7:53 8:18 9:19 10:59 12:23 14:09 14:58 17:04 18:13 19:18
三菱マテリアル前 7:24 7:54 8:19 9:20 11:00 12:24 14:10 14:59 17:05 18:14 19:20
若松駅前 7:28 7:58 8:23 9:24 11:04 12:28 14:14 15:03 17:09 18:18 19:24
大町二丁目 7:29 7:59 8:24 9:25 11:05 12:29 14:15 15:04 17:10 18:19 19:25
大町中央公園 7:30 8:00 8:25 9:26 11:06 12:30 14:16 15:05 17:11 18:20 19:26
大町一丁目 7:31 8:01 8:26 9:27 11:07 12:31 14:17 15:06 17:12 18:21 19:27
郵便局前①番のりば 7:32 8:02 8:27 9:28 11:08 12:32 14:18 15:07 17:13 18:22 19:28
神明通り 7:33 8:03 8:28 9:29 11:09 12:33 14:19 15:08 17:14 18:23 19:29
市役所西口 7:33 8:03 8:28 9:29 11:09 12:33 14:19 15:08 17:14 18:23 19:29
三の丁 7:35 8:05 8:30 9:31 11:11 12:35 14:21 15:10 17:16 18:25 19:31
鶴ヶ城西口 7:36 8:06 8:31 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17:17 18:26 19:32
米代二丁目 7:38 8:08 8:33 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17:19 18:28 19:33
県営住宅前 7:39 8:09 8:34 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17:20 18:29 19:34
南花畑 7:40 8:10 8:35 ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 17:21 18:30 19:35
竹田病院前①番のりば ＊ ＊ ＊ 9:33 11:13 12:37 14:23 15:12 ＊ ＊ ＊
湯川町 ＊ ＊ ＊ 9:35 11:15 12:39 14:25 15:14 ＊ ＊ ＊
湯川橋 7:41 8:11 8:36 9:36 11:16 12:40 14:26 15:15 17:22 18:31 19:36
西若津駅東口①番のりば 7:47 8:17 8:42 9:42 11:22 12:46 14:32 15:21 17:28 18:37 19:42

若松�⇒�塩川�⇒�喜多方（2024/4/1 現在） 喜多方�⇒�塩川�⇒�若松（2024/4/1 現在）

36



路線バス時刻表
裏磐梯線・大塩線

バ　ス　停
メルキュール裏磐梯 6:45 ＊ ＊ 15:45
五色沼入口 6:47 ＊ ＊ 15:47
小野川湖入口 6:48 ＊ ＊ 15:48
磐梯噴火記念館前 6:48 ＊ ＊ 15:48
長峯舟付 6:50 ＊ ＊ 15:50
裏磐梯高原駅 6:52 ＊ ＊ 15:52
裏磐梯高原ホテル 6:52 ＊ ＊ 15:52
裏磐梯レークリゾート 6:54 ＊ ＊ 15:54
雄国沼登山道入口 7:04 ＊ ＊ 16:04
長峯 7:09 ＊ ＊ 16:09
道の駅裏磐梯 7:10 ＊ ＊ 16:10
福祉センター前 7:14 ＊ ＊ 16:14
ラビスパ裏磐梯 7:19 ＊ ＊ 16:19
大塩新田 7:27 9:25 12:40 16:27
大塩裏磐梯温泉 7:28 9:26 12:41 16:28
山崎 7:28 9:26 12:41 16:28
北塩原郵便局前 7:29 9:27 12:42 16:29
下六郎屋敷 7:30 ＊ ＊ 16:30
川前 7:30 ＊ ＊ 16:30
第一中学校前 7:35 ＊ ＊ 16:35
北塩原村役場前 7:35 ＊ ＊ 16:35
大久保 ＊ 9:31 12:46 ＊
樟神社前 ＊ 9:36 12:51 ＊
関屋神社前 ＊ 9:37 12:52 ＊
土合別 ＊ 9:40 12:55 ＊
薬師別 7:36 9:41 12:56 16:36
旧樟山商店前 ＊ 9:42 12:57 ＊
北山簡易郵便局前 ＊ 9:43 12:58 ＊
小林商店前 ＊ 9:43 12:58 ＊
下吉消防屯所前 ＊ 9:45 13:00 ＊
さくら小学校前 7:37 ＊ ＊ 16:37
下吉 7:38 ＊ ＊ 16:38
下柴 7:39 9:46 13:01 16:39
平林ニュータウン入口 7:40 9:47 13:02 16:40
平林 7:40 9:47 13:02 16:40
稲田別 7:41 9:48 13:03 16:41
下台 7:42 9:49 13:04 16:42
第三中学校前 7:42 9:49 13:04 16:42
総合福祉センター 7:43 9:50 13:05 16:43
入澤病院前 7:43 9:50 13:05 16:43
北町郵便局前 7:45 9:52 13:07 16:45
新道 7:46 9:53 13:08 16:46
新町 7:47 9:54 13:09 16:47
寺町角 7:48 9:55 13:10 16:48
幸町 7:49 9:56 13:11 16:49
大通り四ツ角 7:50 9:57 13:12 16:50
喜多方営業所 7:51 9:58 13:13 16:51
喜多方駅前 7:55 10:00 13:15 16:55

バ　ス　停
喜多方駅前 11:55 14:10 18:10
喜多方営業所 11:57 14:12 18:12
大通り四ツ角 11:58 14:13 18:13
幸町 11:59 14:14 18:14
寺町角 12:00 14:15 18:15
新町 12:01 14:16 18:16
新道 12:02 14:17 18:17
北町郵便局前 12:03 14:18 18:18
入澤病院前 12:03 14:18 18:18
総合福祉センター 12:05 14:20 18:20
第三中学校前 12:06 14:21 18:21
下台 12:06 14:21 18:21
稲田別 12:07 14:22 18:22
平林 12:08 14:23 18:23
平林ニュータウン入口 12:08 14:23 18:23
下柴 12:09 14:24 18:24
下吉 ＊ 14:25 18:25
さくら小学校前 ＊ 14:26 18:26
下吉消防屯所前 12:10 ＊ ＊
小林商店前 12:12 ＊ ＊
北山簡易郵便局前 12:13 ＊ ＊
旧樟山商店前 12:14 ＊ ＊
薬師別 12:15 14:27 18:27
土合別 12:16 ＊ ＊
関屋神社前 12:19 ＊ ＊
樟神社前 12:20 ＊ ＊
大久保 12:26 ＊ ＊
北塩原村役場前 ＊ 14:28 18:28
第一中学校前 ＊ 14:28 18:28
川前 ＊ 14:33 18:33
下六郎屋敷 ＊ 14:33 18:33
北塩原郵便局前 12:28 14:34 18:34
山崎 12:29 14:35 18:35
大塩裏磐梯温泉 12:29 14:35 18:35
大塩新田 12:30 14:36 18:36
ラビスパ裏磐梯 ＊ 14:48 18:48
福祉センター前 ＊ 14:49 18:49
道の駅裏磐梯 ＊ 14:54 18:54
長峯 ＊ 14:55 18:55
雄国沼登山道入口 ＊ 15:00 19:00
裏磐梯レークリゾート ＊ 15:10 19:10
裏磐梯高原ホテル ＊ 15:12 19:12
裏磐梯高原駅 ＊ 15:12 19:12
長峯舟付 ＊ 15:16 19:16
磐梯山噴火記念館前 ＊ 15:17 19:17
小野川湖入口 ＊ 15:18 19:18
五色沼入口 ＊ 15:19 19:19
メルキュール裏磐梯 ＊ 15:20 19:20

喜多方　⇒　裏磐梯
（2024/4/1 現在）

裏磐梯　⇒　喜多方
（2024/4/1 現在）

37



各種支援制度
【高齢者おでかけ助成事業】

事 業 内 容 「高齢者おでかけ助成券」を交付

対 象 者
・75歳以上の喜多方市民
・原発避難者特例法に基づき避難している方

申 請 手 続
・�助成を希望する方は、高齢福祉課または各総合支所（住民課）
で申請。

利 用 方 法
・�「ＡＩオンデマンドバス（のるーと喜多方）」または「まちなか循環線」
のみでの利用となり、その他の路線バスでは利用できません。
・運賃の支払い時に助成券を利用してください。

問い合わせ 高齢福祉課（0241-24-5230）または各総合支所（住民課）

【運転免許証自主返納者支援事業】

事 業 内 容

運転免許証を自主返納した65歳以上の方に下記助成券のいずれか
を交付（１回限り）
・ＡＩオンデマンドバスの回数券
・市内タクシー会社の助成券

対 象 者

以下の全てに該当する方
・平成25年４月１日以降に運転免許証を自主返納した方
・喜多方市の住民基本台帳に記載されている方
・運転免許証の自主返納時に満65歳以上の方

申 請 手 続
申請書に必要事項を記載し、「運転経歴証明書」または「運転免許
の取消通知書の写し」を添付し提出してください。
申請書は市ホームページからもダウンロードできます。

問い合わせ 危機管理課（0241-24-5221）または各総合支所（住民課）

38



■ 東部エリア（喜多方、熱塩加納、塩川）
喜多方市地域公共交通会議事務局（市役所 地域振興課）

電　話：０２４１－２４－５２７５
ＦＡＸ：０２４１－２５－７０７３
メール：chiiki@city.kitakata.fukushima.jp

■ 西部エリア（山都、高郷）
山都総合支所　住民課

電　話：０２４１－３８－３８１１
ＦＡＸ：０２４１－３８－３８９９
メール：y_tiiki@city.kitakata.fukushima.jp

高郷総合支所　住民課
電　話：０２４１－４４－２１１１
ＦＡＸ：０２４１－４４－２３６９
メール：t_tiiki@city.kitakata.fukushima.jp

★  乗車予約は市役所では行えませんので、受付センターへ
お電話（０２４１－２７－４４５５）ください。

39



喜多方市ＡＩオンデマンドバス　利用登録申請書

登録は無料です。ご利用をお考えの方はご登録ください。
AI オンデマンドバス「のるーと喜多方」のご利用にあたり、利用登録を行うと予約が
簡単になりますので、ご利用をお考えの方は事前登録をお勧めします。
（喜多方市外の方でも登録することができます。）
登録や予約などの詳しいことは、受付センター（0241-27-4455）へお問い合わせください。

【申請方法】
　・郵送の場合 〒969-3527　塩川町御殿場六丁目１４０　光進都市コンサルタント内
 AI オンデマンドバス　受付センターあてに郵送
　・メールの場合 noriai@kosin.ne.jp　あてに送信

■登録情報（必ずご記入ください）

申 請 日 西暦　　　年　月　日

■お気に入り登録（必要な場合のみご記入ください。）
（よく利用する場所を事前に登録しておくと簡単に予約できます）

※のるーとアプリやLINEアプリで予約する場合は、携帯電話番号で登録してください。
※登録情報は、ＡＩオンデマンドバスに必要な範囲で利用し、他の目的には使用しません。

生年月日 西暦　　　年　月　日

性　　別 登録する
電話番号

１

２

３

４

５

自宅 ６

７

８

９

10

〒　　　　－

キ
リ
ト
リ
線

郵便番号

住　　所

氏　　名

フリガナ

喜多方市
地域公共交通
総合パンフレット

喜多方市
地域公共交通
総合パンフレット

のるーと喜多方
（ＡＩオンデマンドバス） まちなか循環線

喜多方市
地域公共交通会議

令和６年９月作成


